
ประกาศสภาอ ฬ์การบริหารส่วนตำบลตูม 
เร่ือง แต่งต้ังเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตูม

ตามพระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม 
ถึง (ฉบับที ๗)พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา ๕๗ได้กำหนดให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเลือกปลัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล หรือสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคนหนึ่ง เป็นเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
โดยมีหน้าที, รับผิดชอบงานธุรการและจัดการประขุมและงานอื่นใดตามที่ประธานสภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลมอบหมาย ท้ังน้ีให้คำนึงถึงความรู้ความสามารถอันจะเป็นประโยชน์ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
ตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๗) พ.ศ.๒๕๖๒ และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับ 
การประขุมสภาท้องถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๕ หมวด ๑ ข้อ ๑๕ (๒) และข้อ ๑๘ 
เลขานุการสภาท้องถ่ินว่างลง ให้สภาท้องถ่ินเลือกเลขานุการสภาห้องถ่ินแทนตำแหน่งท่ีว่างในการประขุมสภา 
ประกอบมติท่ีประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตูมสมัยสามัญ สมัยที, ๔ ครงที' ๑/๒๕๖๗ ประจำปี ๒๕๖๗ 
เม่ือวันท่ี ๑๖ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๗ จึงประกาศแต่งต้ังให้ นายพิทักษ์ แสนลือชา ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลตูม ดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาองศ์การบริหารส่วนตำบลตูม โดยให้ดำรงตำแหน่งตั้งแต่ 
วันท่ี ๑๖ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสมนึก แรมฉิมพลี)
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตูม


